АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2015  № 802

Об утверждении Порядка ведения реестра
муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Бакчарского района
Томской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования « Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок на территории Бакчарского района Томской области согласно приложению.
         2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации
Бакчарского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы района  Флягина В.П.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2015г.№ 802

ПОРЯДОК
ведения реестра  муниципальных  маршрутов регулярных перевозок

на территории Бакчарского района Томской области

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Бакчарского района  Томской области (далее - Порядок)
определяет форму и механизм ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок Бакчарского района  Томской области (далее - Реестр).

2. Целью создания и ведения Реестра является формирование единого перечня,
содержащего информацию о муниципальных маршрутах регулярных перевозок на
территории Бакчарского района  Томской области  (далее - маршрут).

3. В Реестр включаются сведения, определенные  п.1 ст. 26   федерального закона от
13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

4. Реестр ведется Администрацией Бакчарского района  на электронном носителе по
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5.  Сведения, включенные в Реестр, размещаются на официальном сайте
Администрации Бакчарского района  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Основанием для внесения  сведений о маршруте  в Реестр является принятие
постановления  Администрации Бакчарского района  об открытии  или изменении
маршрута. Основанием для исключения  из  Реестра сведений о маршруте   является
принятие постановления  Администрации Бакчарского района  об отмене маршрута.
Внесение записи  в Реестр осуществляется в течение 3 рабочих дней с момента принятия
соответствующего правового акта.

7. При внесении в Реестр каждому маршруту присваивается порядковый номер,
который может быть использован только один раз.

8. Предоставление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется на
безвозмездной основе на электронных и бумажных носителях Администрацией
Бакчарского района  по запросам органов государственной власти Российской Федерации,
органов государственной власти Томской области, органов местного самоуправления
муниципальных образований Томской области, юридических и физических лиц в
месячный срок с даты поступления обращения.

Приложение
к Порядку

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Бакчарского района Томской области

Форма

Реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок Бакчарского района Томской области

Регист
рацион

ный
номер
муниц
ипальн

ого
маршр

ута

Поряд
ковый
номер
маршр

ута,
котор

ый
присво

ен
органа

ми
местно

го
самоу
правле

ния

Наи
мен
ова
ние
мар
шру

та

Наиме
нован

ия
проме
жуточ

ных
остано
вочны

х
пункто

в по
маршр

уту

Наимено
вание
улиц,

автомоби
льных

дорог, по
которым
предпола

гается
движени

е по
маршрут

у

Протя
женно

сть
(прямо

е
направ
ление)

, км

Протя
женост

ь
(обрат

ное
направ

лен),
км

Поряд
ок

посадк
и и

высад
ки

пассаж
иров

вид
регулярн

ых
перевозо

к

Вид
трансп
ортны

х
средст

в

Эко
кла
сс

Дата
начала
осущес
твлени

я
перево

зок

наименов
ание,
место
нахожден
ия
юридичес
кого
лица,
фамилия,
имя и,
если
имеется,
отчество
индивиду
ального
предприн
имателя
(в том
числе
участник
ов
договора
простого
товарище
ства),
осуществ
ляющих
перевозки
по
маршруту
регулярн
ых
перевозок

распис
ание